[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2023
	с. Камень-Рыболов
	№
	56-па

	О внесении изменений в административный регламент предоставления Администрацией Ханкайского
 муниципального округа муниципальной услуги
 «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и
 других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Ханкайского муниципального округа», утвержденный постановлением
Администрации Ханкайского муниципального округа от 10.10.2022 № 1488-па

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 15.04.2020 № 220 «Об утверждении порядка использования донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов», на основании протеста прокуратуры Ханкайского района от 13.01.2023 № 20050032-7-31-2023/Прдп10-23-20050032, руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией Ханкайского муниципального округа муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Ханкайского муниципального округа», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 10.10.2022 № 1488-па следующие изменения:

1) пункт 11.2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) несоответствие цели использования донного грунта пункту 3 Порядка использования донного грунта, извлеченного при проведении

дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, утвержденного Приказом Министерством природы и экологии Российской Федерации России от 15.04.2020 № 220.»;
2) подпункт «б» пункта 18.1 изложить в следующей редакции:
«б) проверяет наличие всех документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в соответствии с настоящим регламентом.

Должностное лицо Администрации, на которое возложены обязанности по регистрации документов в соответствии с его должностной инструкцией, в день поступления заявления и прилагаемых к нему документов (срок выполнения действия не более 15 минут) регистрирует заявление и прилагаемые к нему документы по правилам делопроизводства.

Специалист отдела в случае наличия вопросов у заявителя, касающихся порядка и сроков предоставления муниципальной услуги, дает необходимые пояснения (срок выполнения действия не более 15 минут).

Срок выполнения административной процедуры составляет не более 45 минут в день обращения заявителя.
При направлении заявления и прилагаемых документов посредством почтового отправления регистрация осуществляется в течение 3 (трех) календарных дней.
Результатом административного действия является регистрация заявления и прилагаемых к нему документов.»;

3) абзацы восьмой и девятый пункта 18.3 изложить в следующей редакции:

«Один экземпляр решения либо письма об отказе в выдаче решения остается в Администрации, второй экземпляр специалист отдела отправляет (вручает) заявителю или передает способом, указанным в заявлении: лично под роспись, по почте заказным письмом или по информационным системам общего пользования, в случае исполнения запроса в электронном виде.».

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	 А.К. Вдовина

[image: image2.wmf].

тов

Н